
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Средняя школа пгт Нижнеивкино Куменского района» 

(КОГОБУ СШ пгт Нижнеивкино Куменского района) 

610901, Кировская область, Куменский район, пгт Нижнеивкино, переулок Октябрьский, дом 7.  

тел: (883343) 2-32-44, 2-32-53 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 
От 22.08.2023                                                                                       №60 

О создании общественного родительского контроля за организацией и ка-

чеством школьного горячего питания. 

В целях повышения эффективности системы контроля качества предоставления 

питания обучающимся в КОГОБУ СШ пгт Нижнеивкино Куменского района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию и осуществление Родительского кон-

троля за качеством питания социального педагога школы Россомахину Л.В. 

В случае отсутствия социального педагога обязанности ответственного за 

общественный контроль исполняет заместитель директора по ВР Серова Е.А. 

2. Утвердить положение «О родительском контроле организации горячего питания 

обучающихся в КОГОБУ СШ пгт Нижнеивкино Куменского района». 

3. Определить максимально возможное число родителей, единовременно осу-

ществляющих общественный контроль с фактическим присутствием на пи-

щеблоке- не более 3 человек. 

4. Осуществлять контроль за организацией и качеством школьного питания обще-

ственной родительской комиссией в соответствии с утвержденным графиком. 

Результаты контроля заносить в «Журнал общественного родительского кон-

троля за школьным питанием».  

5. Классным руководителям 1-11 классов: 

5.1. Провести родительские собрания, разместить в родительских группах, 

социальных сетях информацию о введении общественного родительского 

контроля за школьным питанием; 

5.2. Предоставить ответственному за организацию общественного контроля 

данные о том, кто из родителей класса будет принимать участие в работе 

комиссии. Своевременно информировать об отсутствии своих представи-

телей. 

6. Администратору школьного сайта разместить информацию о работе обще-

ственной родительской комиссии по контролю за школьным питанием на офи-

циальном сайте школы и в социальных сетях до 01.09.2023г. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                        И.М. Чеснокова 


